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Princip om brug af mobile devices 
 

Hvinningdalskolen består af en undervisningsdel med almenklasser 0. til 9. årgang, en 

fritidsdel med SFO for 0. til 3. årgang og klub for 4. til 6. årgang samt Trivselscenter Ulvedal, 

som er Hvinningdalskolens inklusionscenter. 

 

Formål 
Formålet er at fremme og understøtte elevernes trivsel og læring ved at sikre bedst mulig 

mental tilstedeværelse i løbet af hele skoledagen. 

 

Mål 
Princippet om brug af mobile devices skal understøtte elevernes trivsel og læring ved at sikre 

højest mulig mental tilstedeværelse hos eleverne i såvel timer som frikvarterer og SFO-tid. 

Målet hermed er at øge elevernes udbytte af undervisningen og give de bedste betingelser for 

udvikling og vedligeholdelse af relationer. 

”Mobile devices” omfatter i denne sammenhæng alle typer af telefoner, uanset om der er tale 

om gammeldags mobiltelefoner, smartphones, smartwatches eller anden teknologi med 

tilsvarende funktioner. 

 

Skolens ansvar 
Skolen inddrager i relevant omfang brug af mobiltelefoner i undervisningen. Dette sker dels 

med henblik på at understøtte eleverne i en hensigtsmæssig brug af de mange muligheder, 

der følger med en mobiltelefon, dels med henblik på at benytte mobiltelefonen som redskab til 

læring og som praktisk hjælpemiddel til specifikke opgaver. 

Noget af klubbens opgave er at understøtte den personlige udvikling og hensigtsmæssig 

adfærd hos børnene på mellemtrinnet. Da mobiltelefoner spiller en stor rolle i fritiden i denne 

alder, må mobiltelefoner benyttes i klubben i henhold til klubbens retningslinjer. Dette giver 

klubben mulighed for at medvirke til udvikling af en positiv adfærd hos børnene i deres færden 

i den verden, som mobiltelefoner åbner op for.  

Skolen understøtter herudover princippet om brug af mobile devices ved at sørge for passende 

foranstaltninger til opbevaring og ind- og udlevering af elevernes mobiltelefoner, når de ikke er 

i brug i undervisningen, efter lærerens anvisninger. Skolens personale har opmærksomhed på 

overholdelse af princippet, når de færdes på skolen i skoletiden f.eks. som gårdvagter. 

Der er mulighed for at indgå aftale om undtagelse fra princippet for elever, der har et særligt 

behov herfor. Sådan aftale indgås i givet fald mellem forældre og klasselæreren. 
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Forældrenes ansvar 
Forældrene bakker op om princippet og henvender sig via kontor eller SFO, hvis det er 

afgørende at få kontakt til eleven i skoletiden. Endvidere holder forældre sig for øje, at de, 

også i forhold til brug af mobiltelefoner, er rollemodeller for børnene, når de færdes på skolens 

område. Forældres brug af mobiltelefoner på skolens område bør derfor begrænse sig til 

skolerelaterede forhold. 

 

Elevernes ansvar 
Eleverne respekterer og overholder de konkrete anvisninger, som princippet udmøntes i, på 

skolen. 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen 11.05.2023 

 


